
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5     tel. 0774 923002 – fax 0774 923135 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 29 DEL 4/9/2017 
 

 
 
Oggetto: Aggiudicazione definitiva della vendita di n.1 mezzo comunale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamato il Decreto Sindacale, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il sottoscritto  viene nominato 
Responsabile del Servizio; 
 
Vista la deliberazione n° 57 del 04.06.1997, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta Comunale ha 
individuato i Responsabili dei Servizi attribuendo a ciascun Responsabile una propria dotazione finanziaria; 
 
Considerato che  

 nel deposito comunale è parcheggiato il veicolo marca Suzuki Samurai 1.0 targato RM24189Z 
 che a seguito del sopralluogo tecnico della vettura è emerso che la stessa versa in condizioni di 

conservazione pessime, in quanto con circa 27 anni di vita e inutilizzata da circa 5 anni; 
 che tale vettura è stata oggetto di interessamento da operatori del settore che hanno valutato, per una 

eventuale proposta di acquisto, il valore dell’autoveicolo in circa €. 1.000,00;   
 
Visto che con Delibera di G.M. n° 50 del 17.10.2016 avente per oggetto  “Atto di indirizzo politico al tecnico per 
rendere nota l’intenzione dell’amministrazione comunale di dismettere il mezzo Suzuki di proprietà del Comune”  
si dava mandato al Responsabile Tecnico del Settore di avviare le procedure per la dismissione del veicolo; 
 
Preso atto della Relazione Tecnica dello stato di conservazione del mezzo di cui al prot. n.978/2017; 
 
Visto l’Avviso pubblico redatto dal sottoscritto, di cui la Det. del Resp. n° 16 del 5/6/2017, avente per oggetto  
“Avviso pubblico per l’alienazione di n.1 mezzo comunale”; 
 
Considerato che alla procedura ad evidenza pubblica di cui sopra non è stata presentata alcuna offerta; 
 
Preso atto della  Delibera di G.M. n°43 del 4.7.2017 con la quale si dava indirizzo al sottoscritto di adottare 
formalità alternative per la dismissione del mezzo in commento; 
 
Visto l’Avvio della procedura redatto dal sottoscritto, di cui la Det. del Resp. n° 21 bis del 5/7/2017, avente per 
oggetto  “Avvio procedura di gara per la dismissione del mezzo comunale Suzuki Samurai”; 
 
Dato atto che: 

 sono state effettuate le pubblicazioni dell’Avviso di asta pubblica; 
 entro il termine previsto per la presentazione delle offerte (ore 13,00 del 20.7.2017) sono pervenute 

all’Ufficio Protocollo n. 3 offerte in plico sigillato, recanti quali mittenti: 
 Sig. Masci Angelino prot. 1225 del 7/7/2017 
 Sig. Marini Trequarti Raffaele prot. 1309 del 20/7/2017 
 Sig. Bonanni Paolo  prot. 1310 del 20/7/2017 

 
Visto il Verbale di gara n°1 del 21.07.2017, in atti d’ufficio, dal quale risulta che la Commissione di gara ha 
provvisoriamente aggiudicato al Sig. Masci Angelino, quale miglior offerente con l’importo di € 550,00, la gara in 
oggetto; 
 



Preso atto che il responsabile del procedimento ha concluso le verifiche di rito in ordine agli aggiudicatari 
provvisori senza rilevare elementi ostativi all’aggiudicazione definitiva; 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere all’aggiudicazione definitiva della gara, recependo le conclusioni della 
Commissione di gara; 
 
Visto il Regio Decreto 23 maggio 1924 n. 827 e s.m.i. 
Visto il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto lo Statuto Comunale: 
Vista la deliberazione di CC di approvazione del Bilancio comunale 2017-2019 
 

 
DETERMINA 

 
1) la premessa viene richiamata tutta e costituisce parte integrante e sostanziale al presente provvedimento 
 
2) di aggiudicare definitivamente la vendita del veicolo marca Suzuki Samurai 1.0 targato RM24189Z al Sig. 

Masci Angelino, residente a Roma Via Acqualagna 75, al prezzo di € 550,00; 
 
3) di accertare l’entrata di € 550,00 dal Sig. Masci Angelino, residente a Roma Via Acqualagna 75, con 

imputazione al cap. 12 Cod. Mecc. 3.01.01.01.999 dell’esercizio 2017 Bilancio comunale 2017-2019 a titolo 
di corrispettivo della vendita del veicolo marca Suzuki Samurai 1.0 targato RM24189Z; 

 
4) di dare atto che, a norma dell’Avviso d’asta, si provvederà alla stipula degli atti di compravendita entro gg.30 

dall’avvenuto pagamento del prezzo; 
 
5) di incaricare l’Arch. Petrucci Stefano, Responsabile dell’Area Tecnica, di provvedere a tutti gli adempimenti 

necessari e conseguenti al presente atto, ivi inclusa la sottoscrizione degli atti per la cessione del veicolo 
 

6) di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio finanziario per i provvedimenti conseguenti. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Architetto Stefano Petrucci) 

 
 
 
 

_________________________________________________________________________________ 
       Visto per la copertura finanziaria 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          
(dott.ssa Rita D’Alessandro) 


